
NOMBRE CSJ RUN DOMICILIO CENTRO DE 
ATENCIÓN

MATERIA TELÉFONO CORREO TRIBUNAL COMPETENTE COMUNAS QUE 
ATIENDE

Rodrigo Fuentes Garcés Director Regional 11.436.797-4 Adrián Zúñiga N°812 Civil, Familia 58 2 594511 rodrigo.fuentes@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Arica

Felipe Olmos Cuellar Arica 13.866.794- 4 Sotomayor Nº 216 4º Piso Multimateria Civil y 
Familia

58 2 583 121 felipe.olmos@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica

Ximena Zapata Pereira Arica 10.909.710- 1 Sotomayor Nº 216 4º Piso Multimateria Civil y 
Familia

58 2 584 424 ximena.zapata@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica

Paulina Salgado Ortíz Arica 16.226.137-1 Sotomayor Nº 216 4º Piso Multimateria Civil y 
Familia

58 2 584 426 paulina.salgado@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica

Lidia Ortuño Arce Móvil de Arica 09.440.613-7 Luis Schmithd Nº 675 Multimateria Civil y 
Familia

58 2 583126 lidia.ortuno@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica, Putre, General 
Lagos, Camarones.

Claudia Villalobos Pepe ODL Arica 10.969.562-9 Yugoslavia Nº 1225 Reforma Laboral 58 2 594 515 claudia.villalobos@cajta.cl Juzgado del Trabajo deArica Arica

Rodrigo Fuentes Garcés
Defensa Jurídica 

Integral a Adultos 
Mayores 

11.436.797-4 Adrián Zúñiga N°812 Civil,Familia 58 2594512 rodrigo.fuentes@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica

Joel Cortez Díaz CAVI Arica 10.077.473-9 Luis Schmithd Nº 675 Reforma ProcesalPenal 58 2 583124 joel.cortez@cajta.cl Juzgado de Garantía Arica
Tribunal Oral en lo Penal Arica

Arica

Ricardo Contreras Vera ODL Arica 12.974.685- 8 Yugoslavia N°1225 Reforma laboral 58 2 594 516 ricardo.contreras@cajta.cl Juzgado del Trabajo deArica Arica

Daniella Brondi Salvo Unidad Migraciones 16.226.431-1 Yugoslavia N°1225 Ley Migracion 58 2 594514 daniella.brondi@cajta.cl Corte de apelaciones, Familia, 
administrativo

Arica

Rodrigo Fuentes Garcés SENADIS 11.436.797-4 Adrián Zúñiga N°812 Civil,Familia, policia local  
ley especial

58 2594512 rodrigo.fuentes@cajta.cl Civil y Familia de Arica Arica

Sebastián Nilo Mac-Conell Programa Mi Abogado 16.696.092-6 21 de Mayo N°2321
Protecciones Derechos e 

Intereses de los 
Niños/as/Adolescentes

58 2 594630 sebastian.nilo@cajta.cl Tribunal de Familia Arica

Manuel Flores Chamaca Programa Mi Abogado 16.055.211-5 21 de Mayo N°2321
Protecciones Derechos e 

Intereses de los 
Niños/as/Adolescentes

58 2 594630 manuel.flores@cajta.cl Tribunal de Familia Arica

Evelyn Mejías Araya 
"La Niñez  y 

Adolescencia se 
Defienden"

17.514.446-3 Arturo Prat N°391, Local 12, 
Edificio Empresarial

Curadurías Ad Litem 
Vulneración de Derechos

58 2 594671 evelyn.mejias@cajta.cl Tribunal de Familia Arica

María Negrón Ancavil
"La Niñez  y 

Adolescencia se 
Defienden"

16.460.058-0 Arturo Prat N°391, Local 12, 
Edificio Empresarial

Curadurías Ad Litem 
Vulneración de Derechos

58 2 594671 maria.negron@cajta.cl Tribunal de Familia Arica
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NOMBRE CSJ RUN DOMICILIO CENTRO DE 
ATENCIÓN

MATERIA TELÉFONO CORREO TRIBUNAL COMPETENTE COMUNAS QUE 
ATIENDE

Marcos Gómez Matus Dirección Regional de 
Iquique

11.817.260-4 Sotomayor s/n Plaza Tribunales 
de Justicia

Letras en lo Civil, Penal, 
Familia

57 2 577170 marcos.gomez@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Iquique

Rosa Chipoco Aguilera Alto Hospicio 13.639.909- 8 Pasaje Cerro Esmeralda Nº 2830 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 532 244 rosa.chipoco@cajta.cl Juzgado de Letras de Familia-Garantia 
y Trabajo de Alto Hospicio

Alto Hospicio

Marco Valdebenito Muñoz Alto Hospicio 12.671.514- 5 Pasaje Cerro Esmeralda Nº 2830 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 532 243 marcos.valdebenito@cajta.cl Juzgado de Letras de Familia-Garantia 
y Trabajo de Alto Hospicio

Alto Hospicio

Elena Pereira Díaz Alto Hospicio 10.020.041- 4 Pasaje Cerro Esmeralda Nº 2830 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 532 245 elena.pereira@cajta.cl Juzgado de Letras de Familia-Garantia 
y Trabajo de Alto Hospicio

Alto Hospicio

Francisca Lizama Melo Alto Hospicio 17.723.994-1 Pasaje Cerro Esmeralda Nº 2830 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 532270 francisca.lizama@cajta.cl Juzgado de Letras de Familia-Garantia 
y Trabajo de Alto Hospicio

Alto Hospicio

Valeska Sobrado Pavez Iquique 08.366.821-0 Sotomayor 727 Civil 57 2 532 180 valeska.sobrado@cajta.cl Civil de Iquique Iquique

Magaly Muñoz Perea Iquique 15.002.590- 7 Sotomayor 727 Civil 57 2 532 180 magaly.munoz@cajta.cl Civil de Iquique Iquique

Flora Courtin Jara Pozo Almonte 11.408.372-0 Libertad 704 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 576 378 flora.courtin@cajta.cl Juzgado de Letras y Garantía Pozo 
Almonte

Pozo Almonte, 
Pica,Huara, Colchane y 

Camiña

Karen Chaparro Acuña Pozo Almonte 13.727.812-K Libertad 704 Multimateria Civil y 
Familia

57 2 576377 karen.chaparro@cajta.cl Juzgado de Letras y Garantía Pozo 
Almonte

Pozo Almonte, 
Pica,Huara, Colchane y 

Camiña

Sandra Rivas Herrera Centro de Familia 
Iquique

10.632.424- 7 Sotomayor sin numero
Plaza deTribunales de Justicia

Familia 57 2 575175 57 2 
573169

sandra.rivas@cajta.cl Familia de Iquique Iquique

Verónica Vargas López Centro de Familia 
Iquique

11.746.179- 3 Sotomayor sin numero Plaza 
deTribunales de Justicia

Familia 57 2 575 175 57 
2 573169

veronica.vargass@cajta.cl Familia de Iquique Iquique

Karen Muñoz Bustos Centro de Familia 
Iquique

15.184.581-9 Sotomayor sin número Plaza 
Tribunales de Justicia

Familia 57 2 575175 57 2 
573169 

karen.munoz@cajta.cl Familia de Iquique Iquique

Carmen Velásquez Mancilla Centro de Familia 
Iquique

10.194.809- 9
Sotomayor sin numero Plaza 

deTribunales de
Justicia

Familia 57 2 573 178 carmen.velasquez@cajta.cl Familia de Iquique Iquique

Myling Chau Colman Centro de Mediación 10.339.409-0 Sotomayor N°756-B Línea de solución 
colaborativa de conflictos

57 2 544262 myling.chau@cajta.cl Linea solucion colaborativa de conflictos Iquique

 Carla Eloy González CAVI Iquique 13.059.019-5 J.Joaquín Pérez N°557 Reforma Procesal Penal 57 2 532334 carla.eloy@cajta.cl Juzgado de Garantía Iquique, Tribunal 
Oral en loPenal Iquique

Iquique

Yenifer Tapia Peralta CAVI Iquique 15.924.325-7 J.Joaquín Pérez N°557 Reforma Procesal Penal 57 2 532334 yenifer.tapia@cajta.cl Juzgado de Garantía Iquique, Tribunal 
Oral en loPenal Iquique

Iquique
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ATENCIÓN
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ATIENDE

Marcos Gómez Matus CAVI Iquique 11.817.260-4 Joaquín Pérez Nº 557 Reforma Procesal Penal 57 2 576 374 marcos.gomez@cajta.cl Juzgado de Garantía Iquique, Tribunal 
Oral en loPenal Iquique

Iquique, Alto Hospicio

Daniel Sánchez Bustillos ODL Iquique 11.612.228- 6 Vivar Nº 398 Reforma Laboral 57 2 529 620 daniel.sanchez@cajta.cl Juzgado del Trabajo de Iquique, 
Juzgado del Trabajo de Pozo Almonte

Iquique, Alto 
Hospicio,Pozo Almonte

Patricia Vega Gallardo ODL Iquique 11.816.047- 9 Vivar Nº 398 Reforma Laboral 57 2 529 620 patricia.vegag@cajta.cl Juzgado del Trabajo de Iquique, 
Juzgado del Trabajo de Pozo Almonte

Iquique, Alto 
Hospicio,Pozo Almonte

Humberto Fuentes Díaz ODL Iquique 12.000.913- 3 Vivar Nº 398 Reforma Laboral 57 2 529 620 humberto.fuentes@cajta.cl Juzgado del Trabajo de Iquique, 
Juzgado del Trabajo de Pozo Almonte

Iquique, Alto 
Hospicio,Pozo Almonte

Rubén Rojas Miranda ODL Iquique 13.214.249- 1 Vivar Nº 398 Reforma Laboral 57 2 529 620 ruben.rojas@cajta.cl Juzgado del Trabajo de Iquique, 
Juzgado del Trabajo de Pozo Almonte

Iquique, Alto 
Hospicio,Pozo Almonte

Marcos Gómez Matus SENADIS 11.817.260-4 Sotomayor s/n Plaza Tribunales 
de Justicia

Letras en lo 
Civil,Penal,Familia, policia 

local
57 2 577170 marcos.gomez@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal,Familia Iquique

Aldo Vicencio Unidad Migraciones 16.226.431-1 Sotomayor s/n Plaza Tribunales 
de Justicia

Ley Migracion 58 2 594514 aldo.vicencio@cajta.cl Corte de apelaciones, Familia, 
administrativo

Iquique

Andrea Aillón Duarte Programa Mi Abogado 13.009.811-8 Pasaje 4 N°3438
Protecciones Derechos e 

Intereses de los 
Niños/as/Adolescentes

57 2 577171 andrea.aillon@cajta.cl Tribunal de Familia Iquique

Valentina Diaz Programa Mi Abogado 18.004.419-1 Pasaje 4 N°3438
Protecciones Derechos e 

Intereses de los 
Niños/as/Adolescentes

57 2 577171 valentina.diaz@cajta.cl Tribunal de Familia Iquique

Sergio Sol Morales
"La Niñez  y 

Adolescencia se 
Defienden"

15.925.433-k Vivar N°493, Tercer Piso,Of.301, 
Edificio D'Alfredo

Curadurías Ad Litem 
Vulneración de Derechos

57 2 577381 sergio.sol@cajta.cl Tribunales de Familia Iquique

Manuel Ahumada
"La Niñez  y 

Adolescencia se 
Defienden"

18.049.134-1 Vivar N°493, Tercer Piso,Of.301, 
Edificio D'Alfredo

Curadurías Ad Litem 
Vulneración de Derechos

57 2 577381 manuel.ahumada@cajta.cl Tribunales de Familia Iquique

Sandra Martinez Llancas 
Defensa Jurídica 

Integral a Adultos 
Mayores 

12,796,440-8 Sotomayor s/n Plaza Tribunales 
de Justicia

Civil y Familia 57 2 577172 sandra.martinez@cajta.cl Juzgado de Letras y Tribunal de Familia Iquique
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Giancarlo Fontana Adasme Dirección Regional de 
Antofagasta

13.421.968-8 Avda. Grecia 2032, Piso 3 Multimateria 55 2 590 702 giancarlo.fontana@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Marcelo Alvial Lillo Antofagasta Centro 14.429.609-5 Pasaje Argomedo 250 Multimateria 55 2 590 700 marcelo.alvial@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Jaime Urrea García Antofagasta Centro 09.986.174-6 Pasaje Argomedo 250 Multimateria 55 2 590 700 jaime.urrea@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Rodrigo Acevedo Torrejón Antofagasta Norte 09.791.731-0 Los Chañares 265. Multimateria 55 2 590 353 rodrigo.acevedo@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Daniel Aguirre Aguirre Antofagasta Norte 13.012.625-1 Pasaje argomedo 250 Multimateria 55 2 590 353 daniel.aguirre@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Juan Rojas Valdivia Antofagasta Norte 15.975.199-6 Los Chañares 265. Multimateria 55 2 590 353 juan.rojas@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Alejandra Gutierrez DIaz Antofagasta Norte 15.013.164-1 Los Chañares 265. Multimateria 55 2 590 353 alejandra.gutierrez@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Mackarena Barrientos Lau Antofagasta Norte 16.435.990-5 Los Chañares 265. Multimateria 55 2 590 353 mackarena.barrientos@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Antofagasta

Alejandro Vicencio Ramos Calama 12.567.195-0 Av Granaderos 2122, Piso 2 Multimateria 55 2 590 190
55 2 590 197

alejandro.vicencio@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Calama, San Pedro de 
Atacama

Paulo Valderrama Astudillo Calama 10.542.774-3 Av Granaderos 2122, Piso 2 Multimateria 55 2 590 190
55 2 590 197

paulo.valderrama@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia Calama, San Pedro de 
Atacama

Claudia Gjordan González Tocopilla –María Elena 09.535.102-6 Aníbal Pinto 1325. Multimateria Civil y 
Familia

55 2 590 198 claudia.gjordan@cajta.cl Tribunal Mixto Tocopilla, María Elena

Alexandra Quiroga Jiménes
Defensa Jurídica 

Integral a Adultos 
Mayores 

17.133.627-9 Avnda.Grecia N°2032, Tercer 
Piso

Civil y Familia 55 2 590 708 alexandra.quiroga@cajta.cl Letras y Familia Antofagasta

Pablo Díaz Mery SENADIS 14.147.596-7 Avnda.Grecia N°2032, Tercer 
Piso

Letras en lo Civil, Penal, 
Familia, policia local

55 2 590 702 pablo.diaz@cajta.cl Letras en lo Civil, Penal, Familia, 
policia local

Regional

Eduardo Díaz Monterrey ODL Antofagasta 10.673.204-3 Washington # 2461 Reforma Laboral 55 2 410 756
55 2 410 758

eduardo.diaz@cajta.cl Tribunal Reforma Laboral Regional

Andrea González Corrales ODL Antofagasta 12.837.105-2 Washington # 2461 Reforma Laboral 55 2 410 756
55 2 410 758

andrea.gonzalez@cajta.cl Tribunal Reforma Laboral Antofagasta, Taltal.

Aracelli Duarte Arenas ODL Antofagasta 12.419.598-5 Washington # 2461 Reforma Laboral 55 2 410 756
55 2 410 758

aracelli.duarte@cajta.cl Tribunal Reforma Laboral Calama, Tocopilla, María 
Elena.
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Cristian Catrifil Marrtínez ODL Calama 10.033.487-9 Pje. General Velásquez # 1947 Reforma Laboral 55 2 410 851
55 2 410 852

cristian.catrifil@cajta.cl Tribunal Reforma Laboral Antofagasta, Taltal.

José Ossandón Ossandón ODL Calama 14.562.288-3 Pje. General Velásquez # 1947 Reforma Laboral 55 2 410 851
55 2 410 852

jose.ossandon@cajta.cl Tribunal Reforma Laboral Calama, Tocopilla, María 
Elena.

Fabiola Milla Castillo CAVI Antofagasta 17.867.683-0 Avda. Grecia 2032, Piso 3 Penal 55 2 590 250 fabiola.milla@cajta.cl

Tribunales de Garantía deAntofagasta, 
Taltal, Tocopilla y Calama.
Tribunal Oral en lo Penal de 

Antofagasta y Calama.

Regional

Andrea Rozas Chacana CAVI Antofagasta 17.867.683-0 Avda. Grecia 2032, Piso 3 Penal 55 2 590 250 andrea.rozas@cajta.cl

Tribunales de Garantía deAntofagasta, 
Taltal, Tocopilla y Calama.
Tribunal Oral en lo Penal de 

Antofagasta y Calama.

Regional

Loreto Puentes Duarte Programa Mi Abogado 12.752.799-7 14 de Febrero N°1822,Edificio 
Cumbre,Local 1415 

Protecciones Derechos e 
Intereses de los 

Niños/as/Adolescentes
55 2 578 540 loreto.puentes@cajta.cl Tribunal de Familia Antofagasta

Pamela Moya Matus
"La Niñez y 

Adolescencia se 
Defienden"

16.202.895-2 Calle Adamson N°3295 Curadurías Ad Litem 
Vulneración de Derechos

55 3 204 881
55 3 204 882

pamela.moya@cajta.cl Tribunal de Familia Antofagasta
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